DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 534 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 10.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 015/2016 – PMS
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO
DE SABÁUDIA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 23 de março de 2016.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 23 de março de 2016.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 23 de março de 2016.
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR LOTE
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 10 de março de 2016 a 23 de março de 2016, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.
Sabáudia/PR, 08 de março de 2016.

ARACELI APARECIDA GERALDO
-PREGOEIRA-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2016 – PMS

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS E TRATORES PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 24 de março de 2016.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 24 de março de 2016.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 24 de março de 2016.
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia
RETIRADA DO EDITAL: de 10 de março de 2016 a 24 de março de 2016, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.
Sabáudia/PR, 08 de março de 2016.

ARACELI APARECIDA GERALDO
-PREGOEIRA-

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo)
CONTRATO 203/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 054/2015
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n.º 010/2015
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 203/2015
DATA DE ASSINATURA: 08/07/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CONSTRUTORA TÉCNICA ANGRA LTDA-ME
CNPJ Nº: 77.436.624/0001-80
OBJETO: Reforma e Adequação de Edificação com área de 529,50m2 -  Projeto Crescer Melhor, Área Institucional, Quadra 15, Lote 1/2/3/24/25, Rua João Manueira Garcia, n.º 173,
Centro - Sabáudia.
PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 180 (cento e oitenta) dias – 08/07/2015 passando a vencer em 08/01/2016
PRAZO VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados da data da emissão da Ordem de Serviço
PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 07/03/2016
PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 05/01/2016
SEGUNDO TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 07/05/2016
SEGUNDO TERMO ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 05/03/2016
TERCEIRO TERMO ADITIVO VALOR: R$ 30.561,21 (trinta mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos)
QUARTO TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias, passando a vencer em 07/06/2016
QUARTO TERMO ADITIVO PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 30 (trinta) dias, passando a vencer em 05/04/2016
FUNDAMENTO: Solicitação da empresa contratada justificando ter havido constantes alterações climáticas com um aumento excessivo de chuvas, que causou abalos em parte das
edificações causando com isso trincas/fissuras no prédio, sendo necessário reforço na fundação estrutural e costura das fissuras, ocasionando com isso o aumento de serviços,
impossibilitando a entrega da obra no prazo determinado anteriormente, bem como Parecer Técnico encaminhado pelo engenheiro responsável senhor Jorge Luiz Augusto Almada
ratificando a afirmação da empresa no que diz respeito a ocorrência do aparecimento de trincas em um setor da edificação, conforme comprovam as fotos anexas a este termo, que
provavelmente tiveram suas origens devido a grande quantidade de chuvas que umedeceram excessivamente o solo, causando recalque diferencial das fundações, e com isso acarretaram o
aparecimento de fissuras/trincas, considerando assim a necessidade em conceder o referido aditivo de prazo para a que a empresa tenha condições de concluir a execução dos serviços
(reparo de trincos, reforço de fundação e ajustes em calçadas), que inicialmente não foram previstos no contrato, justificando assim o referido termo de prorrogação de prazo. O presente
termo encontra seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 010/2015.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 04 de Março de 2016.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 534 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 10.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 256/2016 PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 012/2016
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 256/2016
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SANCHES E VECCHIATE LTDA.
CNPJ Nº: 03.644.587/0012-12
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHOCOLATES E EMBALAGENS PARA AS FESTIVIDADES DE PÁSCOA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09/03/2016 ATÉ 09/09/2016

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 002 04 122 0006 2015
3.3.90.30.0000

91 1000

03 004 04 122 0006 2018
3.3.90.32.0000

113 1000

06 001 12 122 0016 2039 3.3.90.32.0000 249 103

VALOR TOTAL: R$10.591,50 (Dez mil quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 09 de Março de 2016.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 257/2016 PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 012/2016
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 257/2016
DATA DE ASSINATURA: 09/03/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: TANGO LTDA-ME.
CNPJ Nº: 05.304.697/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CHOCOLATES E EMBALAGENS PARA AS FESTIVIDADES DE PÁSCOA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09/03/2016 ATÉ 09/09/2016
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte

03 002 04 122 0006 2015
3.3.90.30.0000

91 1000

03 004 04 122 0006 2018
3.3.90.32.0000

113 1000

06 001 12 122 0016 2039 3.3.90.32.0000 249 103

VALOR TOTAL: R$ 475,85 (Quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 09 de Março de 2016.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 534 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 10.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO V – Nº 534 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 10.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO